
Stránka 1 z 10 
 

 

 
 

Smlouva o dílo 
 

„Rekonstrukce střechy – zadní trakt Kollárova 19“ 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník( dále jen „o.z.“), mimo 
působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 
 
 
Číslo smlouvy objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb. 
číslo smlouvy dodavatele: 31/2020 

 
Smluvní strany: 

 
1. Objednatel: 

Západočeská univerzita v Plzni  
 Sídlo:       Univerzitní 8, 301 00 Plzeň, 
 IČO:       49777513 
 DIČ:       CZ49777513 
 Zastoupená:         Mgr. Martou Kollerovou, kvestorkou 

ID datové schránky:       zqfj9hj 

 Zřízena zákonem č. 314/1991 Sb. 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   
xxx, tel. xxx, e-mail: xxx 

 
 (dále jen „Objednatel“ či „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: 

Mirtyko s.r.o. 
 Sídlo:      náměstí Generála Píky 2029/5, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
 IČO:      29100461 
 DIČ:      CZ29100461 
 Zastoupený:    xxx 
   
 Zapsaný v obchodním rejstříku: vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 24734  
 
 Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
 xxx tel. xxx, e-mail: xxx 
 
 (dále jen „Zhotovitel“ či „zhotovitel“) 

 
  



Stránka 2 z 10 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení díla pod názvem „Rekonstrukce střechy – zadní trakt 
Kollárova 19,“ (dále jen „dílo“), spočívajícího v generální opravě stávající střešní krytiny na budově 
ZČU, Kollárova 19 v Plzni. Původní již alukrytová  krytina  bude nahrazena kompletní technologií  
krytiny BLACHOTRAPEZ - z taškoplechových šabon s dvouvrstvou barevnou úpravou. Předmět díla 
je dále specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
Provedení díla se sestává zejména z následujících prací: 

a) odstranění stávající krytiny a laťování 

b) oprava a impregnace stávajících krokví a krovu 

c) dodávka a montáž difuzní folie pod laťování 

d) montáž taškoplechové krytiny – odstín tmavě červená 

e) demontáž a opětovná montáž hromosvodu  

f) dodávka a montáž nových dešťových žlabů a svodů 

g) další činnosti s tím související či uvedené v Příloze č. 1 – Oceněný soupis prací s výkazem 

výměr.  

2. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, 
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a k jeho 
uvedení do řádného provozu. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést shora uvedené dílo v souladu s oceněným soupisem 
prací a za dodržení podmínek dále uvedených v této smlouvě. Objednatel se zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli za provedení díla podle této smlouvy sjednanou cenu.  

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že již před podpisem této smlouvy převzal od 
Objednatele veškerou příslušnou dokumentaci pro provádění díla dle této smlouvy. 

5. Dílo musí být provedeno odborně, kvalitně, musí mít vlastnosti v první jakosti kvality provedení a 
musí být zejména v souladu s 

a) touto smlouvou; 

b) oceněným soupisem prací s výkazem výměr; 

c) právními předpisy, ČSN; 

d) ověřenou technickou praxí. 

6. Dílo dále zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností prací, služeb, věcí a dodávek 
nutných k realizaci díla, v tom zejména: 

a) veškeré zpevněné plochy, dotčené stavbou, budou opraveny v pracovním pruhu v souladu s 
běžnými standardy; 

b) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby pro řádné provedení díla včetně jeho zřízení, 
údržby, odstranění a likvidace; zajištění případných záborů komunikací (např. pro provádění 
prací, umístění kontejneru pro odvoz odpadu) na náklady Zhotovitele; 

c) provedení závěrečného úklidu místa plnění včetně úklidu stavby; uvedení pozemků a 
komunikací případně dotčených dílem do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek orgánů 
státní správy;  

d) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení příslušných 
potvrzení o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu; 

e) zajištění provádění díla dle vydaných stanovisek správců sítí a jejich kontrolu, případně zajištění 
aktuálních vyjádření správců sítí; po dobu provádění stavby zajištění spolupráce s techniky 
správců inženýrských sítí. 



Stránka 3 z 10 

II. 

Způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v souladu s touto smlouvou. Kvalita Zhotovitelem 
uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se 
k plnění díla, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 
platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené touto smlouvou. Dílo bude provedeno v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
souvisejícími předpisy (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony 
související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla, a na které 
se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím 
určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. 
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

2. O průběhu prací na díle vede Zhotovitel stavební deník podle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů a přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Během pracovní doby musí být stavební deník 
na staveništi trvale přístupný. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí po 
provedení prací. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem ze strany Objednatele 
nebo jím pověřené osoby ve stavebním deníku, je povinen připojit k záznamu do 6 pracovních dnů 
svoje vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Jestliže zástupce Objednatele 
nebo jím pověřená osoba nesouhlasí s provedeným záznamem ve stavebním deníku ze strany 
stavbyvedoucího, postupuje stejným způsobem. Kopii stavebního deníku uchovává Zhotovitel po 
dobu záruční doby na předmět smlouvy, originál předá Objednateli při předání díla. Zápisy ve 
stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro možné 
vypracování písemných dodatků smlouvy o dílo.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo předem odsouhlasit veškeré postupy prací a dodávek a dále použité 
materiály a povrchové úpravy. 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se před podpisem smlouvy podrobně seznám il se 
všemi podklady pro provedení díla a rovněž tak s místními podmínkami, rozsahem a povahou díla, 
provedl kontrolu obsahu a rozsahu podkladů pro provedení díla a jejich vzájemného souladu, a že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel není oprávněn činit nárok na úhradu víceprací, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
neprovedení důsledné kontroly obsahu a rozsahu podkladů pro provedení díla a jejich vzájemného 
souladu ve smyslu tohoto ustanovení. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním předmětu činnosti dle této smlouvy, a to v minimální 
výši 500 000 Kč a zavazuje se udržet toto pojištění v platnosti a v účinnosti bez přerušení po dobu 
provádění díla až po jeho předání Objednateli bez vad a nedodělků. Pojištění musí být sjednáno ve 
vztahu k území České republiky a ve vztahu ke všem podnikatelským oprávněním, která jsou nutná 
pro plnění předmětu dle této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel protokolárně předá Zhotoviteli staveniště v termínu 
uvedeném v článku III. této smlouvy. Plochu pro vybudování zařízení staveniště na pozemcích ve 
vlastnictví Objednatele poskytne Objednatel zhotoviteli zdarma. Rozsah zařízení staveniště bude 
vymezen při předání staveniště. O předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán 
písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise, a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm 
se pro účely této smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla Západočeská univerzita v Plzni, 
střecha budovy ZČU na adrese Kollárova 19, 301 00 Plzeň. 

7.  Při předání staveniště bude Objednatelem upřesněn způsob napojení na zdroj vody a elektřiny. 

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na 
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel 
se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru, dozoru bezpečnosti práce a technického 
dozoru stavebníka. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, 
veškerou dopravu, úhradu skládkovného, případně mezideponi materiálu, a to i vytěženého, přičemž 
náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 



Stránka 4 z 10 

9. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště 
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky a zařízení vnesených, 
ponechaných nebo umístěných zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění 
opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými 
s realizací díla a za osazení případného dopravního značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo něj 
a k zabránění vzniku škod znečištěním, prachem, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a 
způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, 
vznikajícího při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

10. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací odpovídá za bezpečné zajištění i 
označení staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. Vzhledem k pohybu velkého množství osob 
v areálu ZČU, je Zhotovitel povinen dodržovat veškerá dostupná opatření pro zajištění bezpečnosti 
při pohybu na staveništi, zejména řádně zajistit výkopy, zabezpečit přechody a přejezdy v místech 
křížení komunikací. Veškeré zabezpečení musí odpovídat normám a musí být zajištěno i pro osoby 
se sníženou schopností pohybu a orientace. Zhotovitel dále bere na vědomí, že průběh realizace 
díla, resp. provádění jednotlivých činností je nutné koordinovat v návaznosti na stávající provoz ZČU 
a provádění prací realizovat v součinnosti se správcem objektu tak, aby byla zajištěna logická a 
zejm. ekonomická kontinuita stavebních a technologických úprav místa provádění díla.  

11. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky 
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

12. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění energií potřebných 
k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní náklady.   

13. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na staveniště, 
jeho zařízení či prostory se staveništěm související, jakékoli reklamní zařízení, ať již vlastní či ve 
vlastnictví třetí osoby.  

14. Ke dni předání předmětu díla bez vad a nedodělků Objednateli bude staveniště vyklizeno a 
proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace 
dotčené stavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek 
orgánů státní správy.  

15. Smluvní strany si touto smlouvou sjednávají, že kontrolní dny budou probíhat pravidelně 1 x za 
týden, pokud nebude dohodnuto jinak, a to následujícím způsobem. Kontrolní den svolá zástupce 
Objednatele a zajistí písemný zápis o projednávaných skutečnostech, zejména ohledně zjištěného 
stavu díla, zjištěných problémech, požadavcích Zhotovitele či pokynů Objednatele. Zhotovitel je 
povinen zajistit v den konání kontrolního dne účast stavbyvedoucího. Kontrolní dny budou probíhat 
za účasti zástupce Objednatele, stavbyvedoucího, příp. autorského dozoru, případně zástupců 
smluvních stran a zástupců dotčených orgánů, které k účasti na jednání vyzve zástupce 
Objednatele. Úkoly stanovené v zápise z kontrolních dnů Zhotoviteli jsou závazné. 

 

III. 

Místo a termín plnění  

 

1. Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla včetně 
všech dokladů: nejpozději do jedenácti (11) týdnů od předání staveniště Zhotoviteli. 

2. Za den provedení díla se pro účely posuzování sjednané doby plnění považuje den podle čl. IV. 
odst. 3. této smlouvy. 

3. Zhotovitel staveniště vyklidí, uklidí a uvede do užívání schopného stavu a předá Objednateli 
nejpozději ke dni předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. 



Stránka 5 z 10 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že termín pro provedení díla lze prodloužit při: 

a) změně rozsahu díla (vícepráce) provedené v souladu s ust. § 222 ZZVZ a to pouze o dobu 
nezbytně nutnou k provedení takových víceprací (změna rozsahu i termínu - formou dodatku k 
této smlouvě); 

b) existenci nepříznivých klimatických podmínek nebo jejich následků v místě provádění díla, které 
způsobují nemožnost provádění stavebních prací v souladu s podmínkami BOZP 
nebo technologickými postupy stanovenými ČSN nebo výrobci použitých materiálů, a to pouze o 
dobu trvání takové překážky; 

c) existenci významné provozní, dodatečně vzniklé překážky na straně Objednatele, pro niž 
Objednatel požaduje přerušení provádění stavebních prací, a to pouze o dobu trvání takové 
překážky, max. však o 21 kalendářních dnů v souhrnu; 

5. Vznik překážky dle odst. 4 písm. b) tohoto článku smlouvy, vč. jejího věcného popisu, je Zhotovitel 
povinen zaznamenat do stavebního deníku v den vzniku překážky a bezodkladně o této skutečnosti 
informovat písemně (e-mailem) Objednatele. Objednatel se nejpozději násl. pracovní den vyjádří 
zápisem do stavebního deníku k existenci překážky. Dojde-li mezi smluvními stranami ke shodě o 
existenci překážky a době jejího trvání (formou oboustranného zápisu do stavebního deníku), 
prodlužuje se termín pro provedení díla o dobu trvání takové překážky. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami ke shodě o existenci překážky a době jejího trvání, termín pro provedení díla se nemění, 
popř. se prodlužuje jen o dobu trvání překážky, na níž se shodly obě smluvní strany. 

6. Vznik překážky dle odst. 4 písm. c) tohoto článku smlouvy i její odpadnutí oznámí bezodkladně 
Objednatel písemně (e-mailem nebo zápisem do stavebního deníku) Zhotoviteli, spolu s jejím 
předpokládaným trváním. Termín pro provedení díla se prodlužuje o dobu trvání takové překážky.  

7. Objednatelem požadovanému přerušení provádění stavebních prací pro překážku dle odst. 4 písm. 
c) této smlouvy je Zhotovitel povinen vyhovět. 

 

IV. 

Převzetí díla - předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli umožnit kdykoliv kontrolu rozestavěnosti prací. Objednatel se 
zavazuje provést kontrolu na vyzvání Zhotovitele nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od vyzvání. 

2. Objednatel se zavazuje provést při předání dokončeného díla jeho řádnou prohlídku. Pokud nebude 
při prohlídce zjištěna žádná zjevná vada či nedodělek, zavazuje se Objednatel dílo převzít. 

3. Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn dnem, kdy Objednatel dílo protokolárně převezme.  

4. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků 
bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. Pokud 
Objednatel dílo nepřevezme, zavazuje se uvést v protokolu zdůvodnění a připojit svůj podpis. Pokud 
se Objednatel nedostaví k převzetí a prohlídce díla, ačkoliv byl Zhotovitelem řádně vyzván 
minimálně 3 (tři) pracovní dny předem, zaznamená tuto skutečnost Zhotovitel v zápisu ve stavebním 
deníku a připojí svůj podpis. 

5. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2605 o.z. a ust. § 2628 o.z. Objednatel nemá 
povinnost převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky nebo v případě, že zhotovitel nepředal 
veškeré doklady dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy. 

 

V. 

Smluvní pokuty 

1. Sjednáním ani zaplacením smluvních pokut v této smlouvě není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu škody či újmy způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, zajištěné smluvní pokutou (tj. 
vylučuje se § 2050 o.z.). 

2. V případě prodlení Zhotovitele s řádným provedením díla dle podmínek stanovených v této smlouvě 
je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové 
smluvní ceny díla bez DPH, a to vždy za každý i jen započatý den prodlení. Uhradit smluvní pokutu 
je Zhotovitel povinen bez ohledu na zavinění. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli 



Stránka 6 z 10 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě.  

5. Při porušení povinnosti vedení stavebního deníku má Objednatel právo požadovat na Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

 

VI. 

Cena díla - platební podmínky 

1. Cena za provedení díla je cena smluvní s pevnými jednotkovými cenami. Cena díla vychází z 
oceněného soupisu prací, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

Celková cena za provedení díla činí ke dni uzavření této smlouvy částku ve výši 939 796,- Kč bez 
DPH. 

DPH bude Zhotovitelem účtována v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. Výše uvedená cena obsahuje veškeré náklady na dodávky a montážní práce (v rámci provádění 
stavebních prací), veškeré poplatky, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány 
pro splnění smluvních závazků vč. plnění, která nejsou výslovně uvedena v projektové dokumentaci a 
oceněném soupisu prací, ale o kterých Zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem s 
vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. Součástí ceny díla je rovněž cena 
příp. výpomocí, dopravy, svislé přepravy, zařízení staveniště, záborů komunikací atd., tzn. vše, co je 
nutné pro úplné a bezvadné provedení díla. Cena díla dále zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, tj. 
zejména náklady na zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, zaměření, na zařízení 
staveniště a jeho provoz, dodávku energií, vodné a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za 
skládky, daně, správní poplatky, pojištění, střežení staveniště, úklid staveniště a přilehlých prostor, 
vytýčení inženýrských sítí a jakékoliv další výdaje spojené s realizací díla. 

3. Cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny 
právních předpisů týkajících se změny sazby DPH u ceny sjednané touto smlouvou. Cena za 
provedení díla je dána položkovým rozpočtem (oceněným soupisem prací), který je Přílohou č. 1 
této smlouvy. 

4.  Cena za dílo bude uhrazena jednorázovou platbou na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
řádném  předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Přílohou faktury bude protokol o 
předání a převzetí díla. 

5. Vystavená faktura musí splňovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu obecně závazných předpisů a veškeré náležitosti stanovené touto smlouvou. V případě, že 
faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit ve 
lhůtě do data její splatnosti Zhotoviteli. Pokud Objednatel fakturu vrátí k přepracování, běží lhůta 
splatnosti od opětovného doručení opravené faktury Objednateli. Zhotovitel je povinen takovou 
fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené touto smlouvou. Nedílnou součástí faktury je 
soupis skutečně provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem Objednatele. 

6. Zálohu ani platbu předem nebude Objednatel poskytovat. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 
účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

8. Daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti § 33 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Dále pak daňové doklady (faktury) budou obsahovat zejména:  

- číslo a datum vystavení faktury, přesný název stavby dle čl.I. odst.1,  
- číslo smlouvy objednatele (uvedené v záznamu o uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

dle zák. č. 340/2015 Sb.), 
- jméno osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 
- označení banky a číslo tuzemského účtu Zhotovitele zveřejněného v "Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob" (dle § 96 ZDPH), 
- IČO a DIČ Objednatele a Zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 

9. Cenu je možné změnit pouze v případě změny rozsahu díla sjednaného smluvními stranami ve formě 



Stránka 7 z 10 

dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

10. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných 
okolností (vč. rozhodnutí či jiného úkonu orgánu státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů 
příslušných ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídatelnými, 
rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, či změnami předpisů vyjma změny DPH a 
ČSN (EN) nebo z jiného objektivního důvodu) a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla (tzn. že 
v případě takových víceprací se bude jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje 
rámec rozsahu a způsobu provedení předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době 
uzavření smlouvy nebylo obsaženo v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a jeho 
potřebu nemohl Zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto 
podkladů a při tvorbě smluvní ceny), je Zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich 
ocenění dle rozpočtu a tento soupis předložit objednateli k projednání. Pokud uvedené práce 
(příslušné položky) nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu, pak se ocenění provede dle ceny 
položky v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy - Ukazatele průměrné 
rozpočtové ceny na měrnou a účelovou jednotku pro období, v němž jsou práce realizovány, vydané 
společností ÚRS CZ a.s. se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, IČO: 47115645. Objednatel 
je povinen se k nim do 5 (pěti) pracovních dnů vyjádřit. Změna rozsahu díla bude předem písemně ze 
strany Objednatele doložena a následně bude písemně odsouhlasena oběma smluvními stranami 
formou písemného Dodatku k této smlouvě.  

11. Objednatel je oprávněn jednostranně snížit sjednaný rozsah díla, a to i bez uvedení důvodu. 

12. V případě, že zhotovitel v průběhu provádění díla shledá nebo při dodržení odborné péče shledat měl 
a mohl, že pro kompletní provedení díla v souladu s PD není nezbytné poskytnutí určitého plnění, jež 
je součástí předmětu díla, resp. by bylo jeho poskytnutí zhotovitelem pro objednatele z objektivního 
hlediska neúčelné a nadbytečné, je zhotovitel povinen objednatele na takové plnění upozornit a 
neprovádět takové plnění bez písemného pokynu objednatele k jeho provedení. 

13. Smluvní strany se dohodly, že sjednaný rozsah díla se snižuje v rozsahu položky či části položky 
(odpovídající množství jednotek) uvedené v položkovém rozpočtu o měněpráce dle odst. 14 tohoto 
článku smlouvy. Cena díla bude snížena o cenu méněprací v souladu s jednotkovými cenami 
z položkového rozpočtu. Toto ustanovení neplatí v případě, že zhotovitel splní povinnost dle odst. 14. 
tohoto článku smlouvy a objednatel na provedení díla v nezměněném rozsahu trvá. 

14. Zhotovitel je povinen provést přesný soupis méněprací dle odst. 12. a 13. tohoto článku smlouvy 
včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k projednání. 

15. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, jejichž potřeba vznikla z jiného důvodu než uvedeného 
shora v odst. 10 tohoto článku smlouvy, nikoliv však zjevným porušením povinnosti důsledné kontroly 
obsahu podkladů pro zhotovení díla dle čl. II. této smlouvy, je Zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis včetně jejich ocenění dle následující věty a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení, 
přičemž bez předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem a uzavření dodatku ke smlouvě 
nebo uzavření nové smlouvy není Zhotovitel oprávněn činit nárok na úhradu takových víceprací. 
Cena víceprací dle věty první tohoto odstavce se určuje na částku odpovídající ceně položky dle 
oceněného soupisu prací – viz příloha č. 1 smlouvy (buď v jednotkové ceně, nebo hodinové sazbě), a 
není-li v tomto soupisu položka obsažena, pak dle ceny položky v aktuálním oficiálním materiálu pro 
české stavební standardy - Ukazatele průměrné rozpočtové ceny na měrnou a účelovou jednotku pro 
období, v němž jsou práce realizovány, vydaném společností ÚRS CZ a.s. se sídlem Tiskařská 
257/10, 108 00 Praha 10, IČO: 47115645. 

16. Požadavek Objednatele na provedení prací do soupisu prací nezahrnutých musí mít písemnou 
formu. Totéž platí pro zamítnutí nebo přijetí požadavku víceprací. Zhotovitel je oprávněn provést 
práce nad rámec této Smlouvy výlučně po uzavření dodatku k této Smlouvě nebo po uzavření nové 
smlouvy o dílo. 

17. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že změna rozsahu díla bude 
vždy písemně odsouhlasena oběma smluvními stranami formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

VII. 

Záruka za kvalitu díla 

1.  Zhotovitel touto smlouvou přebírá závazek za jakost díla ode dne jeho předání Objednateli.  

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat dílo pro vady, za které odpovídá 
Zhotovitel. 



Stránka 8 z 10 

3. Záruka poskytnutá Zhotovitelem se vztahuje na celé dílo, vč. všech prací, dodávek a částí v délce 
jejího trvání 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla, nebo, bylo-li dílo 
převzato s vadami či nedodělky, dnem podpisu protokolu o odstranění poslední vady či nedodělku. 
Po tuto dobu Zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady díla  

1. Pokud dílo neodpovídá podmínkám stanoveným v této smlouvě a její příloze č. 1, dohodnutému 
rozsahu prací, platným technickým normám, a vydaným stanoviskům státní správy, má vady. 

2. Jestliže v záruční době vyjdou najevo vady díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti 
bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, informovat. V písemné reklamaci je Objednatel povinen 
zjištěné vady blíže popsat.  

3. Za písemnou formu reklamace se považuje i zaslání informace o výskytu vady e-mailovou zprávou 
na následující e-mail: xxx 

4. Objednatel je oprávněn v písemné reklamaci vad od Zhotovitele požadovat bezplatné odstranění 
zjištěných vad. 

5. Objednatel je povinen ohlásit Zhotoviteli záruční vady v záruční době. Záruční opravy provede 
Zhotovitel bezplatně a bezodkladně s ohledem na druh vady, nejpozději však do 10 (deseti) 
kalendářních dnů, nebude-li dohodnuto jinak, od nahlášení vady Objednatelem. V případě 
záručních závad havarijního charakteru požaduje Objednatel zahájení odstraňování vad bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od nahlášení a jejich odstranění nejpozději do 72 
hodin od nahlášení, bude-li to v daném případě technicky možné. 

6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, 
nebo neodstraní-li vady ve lhůtách dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady třetí osobu nebo odstranit vady sám. Veškeré náklady vzniklé Objednateli 
v souvislosti s odstraněním takové vady třetí osobou (nebo sebou samým) uhradí Objednateli 
Zhotovitel. 

7. V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení záruční opravy, je 
Objednatel oprávněn uplatnit (i opakovaně) na Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

8. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči Objednateli, vzniklé z této 
smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 

IX. 

Spolupůsobení Zhotovitele 

1. Zhotovitel přebírá plnou zodpovědnost za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví 
při práci a dodržování požárních předpisů dle zák. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).  

2. Při provádění díla budou dodržovány příslušné ČSN, ČSN EN a technické předpisy. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Zhotovitel je povinen připravit a doložit při předání a převzetí dokončeného díla zejména tyto 
doklady:  

a) prohlášení o shodě na zabudované materiály a výrobky, prohlášení Zhotovitele o vhodnosti 
použitých materiálů, certifikáty;  

b) stavební deník – originál; 
c) předávací protokol díla; 
d) doklad o likvidaci a třídění odpadu; 

mailto:miroslav.tykvart@seznam.cz


Stránka 9 z 10 

e) případně další doklady potřebné pro uvedení do trvalého užívání nebo další doklady pro potřeby 
Objednatele nebo pro potřeby vydání kolaudačního souhlasu  

 

X. 

Provádění kontrol  

1. Zástupci Zhotovitele pověření vedením stavby jsou:  

2. xxx tel. xxx, e-mail: xxx  

3. Před zakrytím prací a konstrukcí, je Zhotovitel povinen včas (to je min. 3 pracovní dny předem) 
vyzvat zástupce Objednatele (zápisem do stavebního deníku a současně e-mailem) k provedení 
kontroly. Případné vymezení rozsahu prací, které budou kontrolovány, bude vymezováno předem 
zápisem ve stavebním deníku. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt 
práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad, případně má objednatel 
právo požadovat po zhotoviteli a na jeho náklady provedení příslušných zkoušek nebo měření, 
kterými bude prokázána kvalita a rozsah provedených zakrytých prací (volba mezi nároky, tj. 
odkrytím nebo provedení zkoušek, náleží objednateli). 

4. Jestliže se zástupce Objednatele bez odůvodnění nedostaví do 3 (tří) pracovní dnů od vyzvání ke 
kontrole zakrývaných prací, má se za to, že s pracemi souhlasí a zhotovitel je oprávněn je zakrýt. 
Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel. 

 

XI. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle  

1. Vlastníkem díla je od počátku zahájení plnění Objednatel. 

2. Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od předání staveniště do doby předání řádně 
provedeného díla Zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle ode dne, kdy 
převezme dílo bez zjevných vad a nedodělků.  

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 
písemně odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) zhotovitel bez právního důvodu přeruší zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu delší 
než patnáct (15) pracovních dnů; 

b) zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nevykazují minimálně předepsané 
technické specifikace, technické a uživatelské standardy specifikované projektovou dokumentací 
a touto smlouvou; 

c) zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele provádí dílo neodborně nebo v rozporu 
s podklady pro provedení díla nebo v rozporu s pokyny objednatele či v rozporu s touto 
smlouvou; 

d) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

e) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve 
vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

f) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními předpisy. 



Stránka 10 z 10 

4. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2595 a § 2591 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení 
od smlouvy. 

5. Objednatel si v případě, že po uzavření smlouvy, resp. v průběhu jejího plnění dojde k odstoupení 
od smlouvy před jejím úplným splněním, vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ právo uzavřít 
smlouvu na provedení díla dle této smlouvy (resp. na jeho nesplněnou část) s novým dodavatelem. 
Smlouva s novým dodavatelem bude uzavřena v podobě shodné s původní smlouvou, tj. jednotkové 
ceny plnění budou odpovídat cenám ze smlouvy, od níž bylo odstoupeno, s výjimkou termínů 
stanovených pro dokončení díla, které mohou být v nové smlouvě prodlouženy až o dobu, která 
odpovídá celkové době pro provedení díla dle původní smlouvy. Již realizované části díla nebudou 
předmětem plnění nové smlouvy, cena díla dle nové smlouvy bude o již realizované části díla 
snížena. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
číslovaných dodatků podepsaných oběma stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za 
podklad ke změně smlouvy, nikoliv za její změnu.  

2. Objednatel si vyhrazuje právo redukovat předmět plnění díla.  

3. Objednatel nebude přihlížet k požadavkům Zhotovitele na úpravu ceny za realizaci díla z titulu 
změny cen vstupních materiálů. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a dále to, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle 
citovaného zákona.  

5. Objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru smluv.  

6. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude Objednatelem uveřejněna v kompletní podobě s 
výjimkou údajů, u nichž Zhotovitel v rámci podané nabídky uvedl, že nemají být uveřejněny a 
současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. Řádně a 
důvodně označené části smlouvy (přílohy) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny. 

7. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými podpisy zástupců smluvních stran 
založenými na kvalifikovaném certifikátu, nebo (pokud některá ze stran takovým elektronickým 
podpisem nedisponuje) v listinné podobě v počtu tří (3) stejnopisů s platností originálu, z nichž dvě 
(2) vyhotovení obdrží Objednatel a jedno (1) Zhotovitel. 

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, a že 
jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. 
Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy smluvní strany připojují své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří jako přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1:  Oceněný soupis prací s výkazem výměr  
 
 
Objednatel:                Zhotovitel: 
 
Dne:                                                       Dne:  
  
 
 
 
__________________________        __________________________ 
Západočeská univerzita v Plzni        Mirtyko s.r.o. 
Mgr. Marta Kollerová                               xxx 
kvestorka                xxx 



Strana: 1

Datum tisku:

### Plzeň ZČU-Kollárova-menza Kalkulant: Kraj, okres:     
1 Rekonstrukce Datum kalk.: KSD:         

POŘD ČÍS.KP POL Č.ROZP.POL. POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA  CELK.CENA

SKP       Č.SPECIFIKACE Kč Kč

0300

1 1290059    C31723-4410/00 0,017 m3  5 050,00 86
2 1290066    C31794-4321/00 0,009 t   35 400,00 319
3 1290077    C31920-1311/00 0,120 m2  127,00 15
4 1174681    C34648-1111/00 0,340 m2  276,00 94

0300 Svislé konstrukce 514

0400

1 1290198    C41323-2211/00 2,000 kus 248,00 496

0400 Vodorovné konstrukce 496

0610

1 1290314    C61242-5931/00 5,000 m2  370,00 1 850

0610 Úpravy povrchů vnitřní 1 850

0640

1 1178085    C64294-2111/00 1,000 kus 270,00 270
2 28.12.10         5533115600 1,000 kus 1 090,00 1 090

0640 Osazování 1 360

0900

1 1178125    C95290-1111/00 600,000 m2  48,00 28 800

0900 Ostatní konstrukce a práce 28 800

0960

1 1250221    C96703-1132/00 0,600 m2  98,00 59

0960 Bourací práce 59

0970

1 1250378    C97103-3631/00 1,600 m2  112,00 179

2 1250784    C97403-1664/00 1,100 m   165,00 182
3 1251130    C97801-3191/00 3,200 m2  96,00 307
4 1251209    C97901-1111/00 12,055 t   260,00 3 134
5 1251210    C97901-1121/00 23,010 t   112,00 2 577
6 1251215    C97908-2111/00 9,900 t   217,00 2 148

7 1251216    C97908-

2121/00

79,200 t   25,00 1 980

8 1251213    C97908- 13,502 t   365,00 4 928
9 1251214    C97908-

1121/00

103,508 t   14,00 1 449

10                  9,900 t   760,00 7 524

0970 Ostatní bourací práce 24 408

0990

1 1290637    C99928-1111/00 0,428 t   950,00 407

0990 Přesun hmot  HSV 407

7120

1 704415    C71223-0202/00 630,000 m2  55,00 34 650
2                  00000-2085 711,900 m2  41,00 29 188

7120 Povlakové krytiny 63 838

7220

1 7163182    C72213-0803/00 27,000 m   67,00 1 809
2 7163183    C72213-0804/00 22,000 m   72,00 1 584
3 7163184    C72213-0805/00 10,000 m   83,00 830

4 7163238    C72229-0823/00 0,502 t   1 700,00 853

7220 Zdravotechnika-vnitřní vodovod 5 076

7240

1 7163297    C72431-1814/00 3,000 soub 850,00 2 550

2 7163305    C72459-0813/00 0,945 t   1 550,00 1 465

7240 Zdravotechnika-strojní vybavení 4 015

7620

1 7280735    C76234-

2811/00

630,000 m2  42,00 26 460Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti do 0,22 m

9 latí/m2

Zdravotechnika-strojní vybavení

MEZISOUČET: 

Demontáž nádrží tlakových přes 300 do 750 litrů

Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot pro strojní vybavení v 

objektech výšky do 24 m

Konstrukce tesařské

Zdravotechnika-vnitřní vodovod

MEZISOUČET: 

Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 50
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 65
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 80

Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot pro vnitřní vodovod v 

objektech výšky do 24 m

MEZISOUČET: 

Přesun hmot pro opravy a údržbu budov v do 25 m

Povlakové krytiny

MEZISOUČET: 

Mtž difúzní fólie paropropustné na šikmé střechy ve skl.>20-45°
Difúzní fólie135 g/m2

Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 10 m

Vnitrostaveništní vodorovná doprava suti a vybouraných hmot ZKD 5 m 

přes 10 m

do 50m
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km

Směsná suť.

Do 10km-skládka Chotíkov.

Skládkovné-směsný odpad

Přesun hmot  HSV

MEZISOUČET: 

Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo MVC

Ostatní bourací práce

MEZISOUČET: 

Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na MVC nebo MV tl do 

Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 

150 mm
Otlučení vnitřních omítek stěn MV nebo MVC stěn o rozsahu do 100 %
Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží
Svislá doprava suti a vybouraných hmot ZKD podlaží

Ostatní konstrukce a práce

MEZISOUČET: 

Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m

Bourací práce

MEZISOUČET: 

Omítka vápenná štuková vnitřního ostění okenního nebo dveřního

Osazování

MEZISOUČET: 

Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na MC
zárubeň ocelová pro běžné zdění H 160 800 L/P

MEZISOUČET: 

Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků v do 150 mm

Úpravy povrchů vnitřní

Svislé konstrukce

MEZISOUČET: 

Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů
Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm maltou
Zaplentování rýh, potrubí, výklenků nebo nik ve stěnách rabicovým 

Rozpočet

Stavba: xxx
Rozpočet: 7.8.2020

Vodorovné konstrukce



Strana: 2

Datum tisku:

### Plzeň ZČU-Kollárova-menza Kalkulant: Kraj, okres:     
1 Rekonstrukce Datum kalk.: KSD:         

POŘD ČÍS.KP POL Č.ROZP.POL. POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA  CELK.CENA

SKP       Č.SPECIFIKACE Kč Kč

Rozpočet

Stavba: xxx
Rozpočet: 7.8.2020

2 7280129    C76233-

3131/00

76,000 m   132,00 10 032

3 7280254    C76234-

2214/00

630,000 m2  43,00 27 090

4 7280263    C76234- 896,000 m   15,00 13 440
5 7280306    C76239- 6,306 m3  864,00 5 448
6                  0000000-26 0,468 m3  5 800,00 2 714
7                  00000000-1 2079,000 bm  20,00 41 580
8                  00000-2088 985,600 bm  14,00 13 798
9 7280451    C76251-

1214/00

7,000 m2  396,00 2 772

7620 Konstrukce tesařské 143 334

7640

1 7342995    C76431-2      630,000 m2  60,00 37 800

2 7343023    C76432-2      31,000 m   22,00 682
3 7343029    C76433- 72,000 m   13,00 936
4 7343153    C76435- 74,000 m   21,00 1 554
5 7343217    C76436-2      2,000 kus 130,00 260
6 7343192    C76435-5      31,000 m   40,00 1 240
7 7343235    C76439-3      44,100 m   25,00 1 103
8 7343264    C76443- 13,000 m   25,00 325
9 7343265    C76443- 32,000 m   29,00 928

10 7343281    C76445- 34,000 m   18,00 612
11 7343282    C76445- 50,000 m   21,00 1 050
12 7340545    C76431- 1     630,000 m2  410,00 258 300

13 7340419    C76442- 1,000 m   464,00 464
14 7340060    C76432-2      40,000 m   182,00 7 280
15 7340063    C76432-2      31,000 m   383,00 11 873
16 7340088    C76433-1      72,000 m   313,00 22 536
17 7340251    C76435-2      74,000 m   490,00 36 260
18 7340276    C76435-5      31,000 m   798,00 24 738
19                  1,000 kus 4 065,00 4 065
20 7340791    C76439-3      44,100 m   483,00 21 300
21 7340431    C76443-0      13,000 m   512,00 6 656
22 7340434    C76443-0      32,000 m   757,00 24 224
23 7340483    C76445-4      34,000 m   499,00 16 966
24 7340484    C76445-4      62,000 m   577,00 35 774

7640 Konstrukce klempířské 516 926

7660

1                  1,000 kpl 2 000,00 2 000

2                  00000-2090 1,000 kpl 4 500,00 4 500
3                  1,000 kpl 3 500,00 3 500

4                  00000-2091 1,000 kpl 7 500,00 7 500

7660 Konstrukce truhlářské 17 500

7670

1 7430587    C76764-1110/00 1,000 kus 241,00 241

2                  00000-2089 1,000 kus 5 800,00 5 800

7670 Konstrukce zámečnické 6 041

7830

1 7731012    C78320-

1811/00

14,000 m2  25,00 350

2 7731037    C78390- 14,000 m2  45,00 630
3 7730344    C78322-

5100/00

3,392 m2  161,00 546

4 7730345    C78322-

5400/00

1,232 m2  168,00 207

5 7730347    C78322-

6100/00

4,624 m2  52,00 240

6 7730789    C78352- 14,000 m2  125,00 1 750
7                  494,968 m2  40,00 19 799

7830 Nátěry 23 522

Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní 

základní

Nátěry syntetické klempířských konstrukcí barva standardní dvojnásobné  
Protihnilobní nátěr dřevěných konstrukcí

MEZISOUČET: 

Montáž dokončení okování dveří otvíravých jednokřídlových do ocelové 

zárubně

553 Dveře kovové otočné 80*197 cm

jednostranně vlysové bez zárubně vč.kování, zámku a vložky

Nátěry

MEZISOUČET: 

Odstranění nátěrů z Pzn prvků oškrabáním

srov.pol.

Odmaštění nátěrů chemickými rozpouštědly
Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní 

dvojnásobné 

Příruby stropu nad 1.PP.
Nátěry syntetické kovových doplňkových konstrukcí barva standardní 

dvojnásobné 

Ocelové zárubně.

MEZISOUČET: 

Dokompletování (truhlářské osazování) dřevěného schodiště íšířky 60 

cm,délky 120 cm

Dodávané v celku na stavbu

Náklady jsoui uurčeny odhadem.Dřevěné schodiště - výroba a dodávka,vč.povrchové úpravy
Dokompletování (truhlářské osazování) dřevěného schodiště šířky 60 

cm,délky 300 cm vč. podesty

Dodávané v celku na stavbu.
Dřevěné schodiště - výroba a dodávka,vč.povrchové úpravy

Konstrukce zámečnické

D+M hřeben ke krytině z taškoplechů
Oplechování zdí z probarveného Pz rš.250 mm včeně rohů
Oplechování zdí z probarveného Pz rš 500 mm
Odpadní trouby z probarveného Pz kruhové D 100 mm
Odpadní trouby z probarveného Pz kruhové D 120 mm

Konstrukce truhlářské

Konstrukce klempířské

MEZISOUČET: 

Demontáž střešní krytiny ALUKRYT do 30°

Předpokládaná tl.0,63mm

Demontáž oplechování okapů tvrdá krytina rš 670mm do 30°
Demontáž lemování zdí tvrdá krytina rš 330 mm do 30°
Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 30°
Demontáž výlezu hladká krytina do 30°
Demontáž žlab sámový oblý rš 670 mm do 30°
Demontáž střešní hřeben ALUKRYT do 30°

Oplechování z probarveného Pz okapů tvrdá krytina rš 250 mm
Oplechování z probarveného Pz okapů tvrdá  krytina rš 670 mm
Lemování z probarveného Pz  tvrdá krytina rš.330 mm
Žlab probarvený Pz podokapní rš 330 mm
Žlab z probarveného Pz sámový rš.670 mm
D+M střešní výlez ke krytině z taškoplechů

Demontáž oplechování zdí rš do 250 mm
Demontáž oplechování zdí rš do 500 mm
Demontáž trouby kruhové průměr 100 mm
Demontáž trouby kruhové průměr 120 mm
D+M střešní krytina taškoplech,sklonu do 30°

Hřeben je součást dodávky krytiny.

Oplechování říms z probarveného Pz plechu r^250mm

MEZISOUČET: 

Montáž vázaných kcí krovů nepravidelných z hraněného řeziva průřezové 

plochy do 120 cm2

Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 60° osové 

vzdálenosti do 360 mm

Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na střechách sklonu do 60°
Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny
Fošny
Impregnované latě 6/4cm
Impregnované kontralatě 5/3cm
Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 18 mm na sraz lepených

délky 10m



Strana: 3

Datum tisku:

### Plzeň ZČU-Kollárova-menza Kalkulant: Kraj, okres:     
1 Rekonstrukce Datum kalk.: KSD:         

POŘD ČÍS.KP POL Č.ROZP.POL. POPIS POLOŽKY VÝMĚRA MJ JED.CENA  CELK.CENA

SKP       Č.SPECIFIKACE Kč Kč

Rozpočet

Stavba: xxx
Rozpočet: 7.8.2020

7840

1 7840345    C78445-

2371/01

10,000 m2  42,00 420

7840 Malby 420

7990

1                  0000000-18 1,000 kpl 20 000,00 20 000

7990 Ostatní práce HSV+PSV 20 000

7991

1 6000014    HZS-HSV       5,000 hod 250,00 1 250

7991 HZS 1 250

9210

1                  1,000 kpl 3 500,00 3 500
2 Montáž světla včetně přívodu el. 1,000 kpl 3 000,00 3 000
3                  1,000 kpl 18 500,00 18 500

9210 Hromosvod + elektro 25 000

884 816
Použití plošiny (montáž svodů) 9 600

18 007

912 423

27 373

CELKOVÝ SOUČET: 939 796

DPH-SAZBA 21% 197 357

1 137 153CELKOVÝ SOUČET VČETNĚ DPH:

CELKEM:

Přesun hmot z PSV %

Průběžný součet:

Zařízení staveniště

939 796

MEZISOUČET: 

Hodinová sazba HSV pro mzdový tarif 42 (tarifní stupeň 4 / tarifní třída 2)

Hromosvod + elektro

MEZISOUČET: 

DMTŽ hromosvod

MTŽ + dodávka hromosvodu včetně revize

Ostatní práce HSV+PSV

MEZISOUČET: 

Doprava materiálu

HZS

Malby

MEZISOUČET: 

Malba 2xPrimalex Polar bez pač.1bar+bílý str. v místnostech do 3,80m

Plocha maleb při vnitřním  vyzdění příček (tl.100,125 a 150mm).Při


